[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 » ___10___2024   г.        г. Боготол                             № 1101-п
Об организации общественных работ

на территории города Боготола в 2025 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991               № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6604 «О содействии занятости населения в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 502-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие занятости населения», в целях стабилизации ситуации на рынке труда и социальной напряженности в городе, предоставления безработным и ищущим работу гражданам возможности получения временного заработка, повышения мотивации к труду граждан, потерявших работу, приобретения трудовых навыков у молодежи, начинающей трудовую деятельность, руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень видов общественных работ, рекомендуемых для организации на территории города Боготола на 2025 год, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности принять активное участие в организации общественных работ на территории города Боготола.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, производить выплату заработной платы за выполненные работы, согласно заключенным договорам с     КГБУ «Центр занятости населения города Боготола».

4. Признать утратившим силу следующие постановления администрации города Боготола:

- от 10.02.2015 № 0089-п «Об организации общественных работ на территории города Боготола в 2015 году»;

- от 14.03.2016 № 0176-п «Об организации общественных работ на территории города Боготола в 2016 году»;

- от 17.10.2016 № 1071-п «Об организации общественных работ на территории города Боготола в 2017 году»;

- от 02.02.2018 № 0092-п «Об организации общественных работ на территории города Боготола в 2018 году»;

- от 01.10.2018 № 1245-п «Об организации общественных работ на территории города Боготола в 2019 году»;

- от 13.09.2019 № 1072-п «Об организации общественных работ на территории города Боготола в 2020 году»;

- от 31.08.2020 № 0857-п «Об организации общественных работ на территории города Боготола в 2021 году»;

- от 05.08.2021 № 1098-п «Об организации общественных работ на территории города Боготола в 2022 году»;

- от 12.07.2022 № 0817-п «Об организации общественных работ на территории города Боготола в 2023 году»;

- 03.10.2023 № 1168-п «Об организации общественных работ на территории города Боготола в 2024 году».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа город Боготол https://bogotolcity.gosuslugi.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Исполняющий полномочия

Главы города Боготола

                                                                            А.А. Шитиков
Бухарова Елена Николаевна

Гамбулатова Елена Владимировна

6-34-28

6 экз.

Приложение

к постановлению администрации

города Боготола

от «_04_» __10__ 2024 г. № 1101-п

ПЕРЕЧЕНЬ

видов общественных работ,

организуемых на территории города Боготола в 2025 году

Основными видами оплачиваемых общественных работ считать подсобные, вспомогательные и другие неквалифицированные работы по следующим направлениям:

эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;

строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения (детских дошкольных учреждений, спортплощадок, учреждений культуры, здравоохранения, домов престарелых, инвалидов и т.п.);

озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма, обслуживание питомников;

выпас скота;

разведение скота и птицы;

заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции, подготовка овощехранилищ, обслуживание теплиц;

обслуживание спецтехники;

организация сбора и переработка вторичного сырья и отходов;

восстановительные и благо устроительные работы после завершения ликвидации последствий катастроф и стихийных бедствий;

оказание услуг социального характера различным категориям граждан (инвалидам, пенсионерам, участникам Великой Отечественной войны и боевых действий и др.);

обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул;

проведение мероприятий общественно-культурного назначения (переписи населения, статистических обследований, социологических исследований, избирательных кампаний, спортивно-оздоровительных мероприятий, соревнований, фестивалей и т.д.);

розничная продажа периодической печати, доставка почтовой корреспонденции;

обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи;

канцелярские работы, техническая обработка документов, курьерские работы;

работа в лесном хозяйстве;

подсобные работы на пилораме;

работа по обслуживанию, проведению праздников по случаю юбилейных дат муниципального образования;

погрузочно-разгрузочные работы в организациях всех форм собственности;

строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;

вспомогательные работы на предприятиях железнодорожного транспорта, лесной отрасли, правоохранительных органов и др.;

реализация программ возрождения культуры, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов;

подсобные работы на предприятиях торговли и общественного питания;

санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов;

работа по подготовке к отопительному сезону;

уборка снега с крыш и территорий;

мытье автомобилей;

организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха;

подсобные работы при ремонтно-восстановительных работах;

упаковка готовой продукции;

санитарная уборка помещений;

мытье посуды (лабораторной, пищевой и др.);

обслуживание аттракционов;

мытье, уборка подвижного состава;

другие направления трудовой деятельности.